
30 . 12 . 95 ES Diario Oficial de las Comunidades Europeas N° C 350/23

Formación de pequeñas y medianas empresas en el ámbito del suministro de informaciones
electrónicas

Anuncio de adjudicación de contratos

(95/C 350/22 )

6 . Número de ofertas recibidas: 41 .

7 . Nombre y dirección de los prestadores de servicios :
Chambre de commerce et d'industrie de Bruxelles
asbl ., avenue Louise 500 , B- 1 050 Bruselas .

1 . Nombre y dirección de la entidad adjudicadora : Co­
misión de las Comunidades Europeas , Dirección Ge­
neral Telecomunicaciones, Mercado de la Informa­
ción y Valorización de la Investigación , Unidad
XIII .E. 3 - Industria y Mercado de la Información ;
Lingüística , edificio Jean Monnet, L-2920 Luxem­
burgo .

2 . Procedimiento de adjudicación escogido: En caso de
procedimiento negociado sin publicación previa de
un anuncio de contrato , justificación .
Procedimiento abierto .

3 . Categoría y descripción del servicio. Número de refe­
rencia del CPC: Formación de las pequeñas y media­
nas empresas en el ámbito del suministro de informa­
ciones electrónicas .

8 . Precio: 204 702 ECU.

9 . Valor y parte del contrato susceptible de ser cedida
en subcontrato a terceros :

10 . Otras informaciones:

1 1 . Fecha de publicación del anuncio en el Diario de Pu­
blicaciones Ofíciales de las Comunidades Europeas:
DO 95/S 123 y 95/C 165 del 1 . 7 . 1995 .

Números de referencia 84 y 85 . 12 . Fecha de envío del anuncio: 18 . 12 . 1995 .

13 . Fecha de recepción del anuncio por la Oficina de Pu­
blicaciones Oficiales de las Comunidades Europeas:

4 . Fecha de adjudicación del contrato: 8 . 12 . 1995 .

5 . Criterios de adjudicación del contrato: La oferta eco­
nómica más ventajosa en conformidad con el artí­
culo 36(1 ) (a) de la Directiva 92/50/CEE del
18 . 6 . 1992 .

18 . 12 . 1995 .

14 .

Desarrollos estratégicos para la industria europea de la publicación hacia el año 2000
Anuncio de adjudicación de contrato

(95/C 350/23 )

5 . Criterios de adjudicación del contrato : La oferta eco­
nómica más ventajosa en conformidad con el artí­
culo 36 ( 1 ) (a ) de la Directiva 92/50/CEE del
18 . 6 . 1992 .

6 . Número de ofertas recibidas : 11 .

1 . Nombre y dirección de la entidad adjudicadora : Co­
misión de las Comunidades Europeas , Dirección Ge­
neral Telecomunicaciones, Mercado de la Informa­
ción y Valorización de la Investigación, Unidad
XIII.E.3 - Industria y Mercado de la Información ;
Lingüística, edificio Jean Monnet, L-2920 Luxem­
burgo .

2 . Procedimiento de adjudicación escogido : En caso de
procedimiento negociado sin publicación previa de
un anuncio de contrato, justificación .
Procedimiento abierto .

3 . Categoría y descripción del servicio. Número de refe­
rencia del CPC: Desarrollos estratégicos para la in­
dustria europea de la publicación hacia el año 2000 .

7 . Nombre y dirección de los prestadores de servicios :
Andersen Consulting Unternehmensberatung
GmbH, Otto-Volger-Straße 15 , D-65843 Sulzbach/
Frankfurt .

8 . Precio: 480 000 ECU.

9 . Valor y parte del contrato susceptible de ser cedida
en subcontrato a terceros:

10 . Otras informaciones:

Números de referencia 84 y 85 .

4 . Fecha de adjudicación del contrato : 7 . 12 . 1995 .


